

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE - PR
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 001/2019

ANEXO XIV

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DE GINÁSIO DE ESPORTES					LOCAL: Av. Brasil, Centro	
ÁREA: 1.531,17 m2					VALOR:	
Item	Discriminação	Unid	Qde	Preço Unit	Total Item	Total Geral
1. Serviços Preliminares						
1.1	Placa de obra	m2	6,00	360,00	2.160,00	
						2.160,00
2. Demolição						
2.1	Demolição de paredes de alvenaria com reirada	m2	17,10	35,00	598,50	
2.2	Retirada de esquadrias metálicas	m2	4,80	25,00	120,00	
						718,50
3. Cobertura						
3.1	Exaustores eólicos industrial de 24 " de teto (instalado)	und	8,00	1.335,84	10.686,74	
						10.686,74
4. Piso						
4.1	Piso cerâmico do sanitário masculino	m2	25,84	38,00	981,92	
4.2	Piso cerâmico do sanitário feminino	m2	17,50	38,00	665,00	
						1.646,92
5. Alvenaria						
5.1	Alvenaria de tijolos tipo cobogo de alvenaria	m2	9,50	51,87	492,77	
5.2	Verga de concreto para alvenaria	m	10,30	12,18	125,45	
						618,22
6. Instalações Elétricas						
6.1	Fio de cobre com isolamento em PVC750V #2,50mm	m	60,00	1,91	114,60	
6.2	Fio de cobre com isolamento em PVC750V #6,00mm	m	60,00	2,97	178,20	
6.3	Fio de cobre com isolamento em PVC750V #16,00mm	m	196,00	6,36	1.246,56	
6.4	Luminárias fluorescentes - 2 x 40 W de sobrepor	unid	5,00	140,43	702,15	
6.5	Luminárias fluorescentes - 1 x 40 W de sobrepor	unid	1,00	81,92	81,92	
6.6	Fio de cobre com isolamento em PVC750V#1,5mm	unid	50,00	1,91	95,50	
6.7	Luminária blindada para alta pressão, linha industrial , projetor herméticas para lampada	unid	10,00	321,22	3.212,20	
6.8	Luminária de Led de 50W, instalada (externa)	und	3,00	95,00	285,00	
6.8	Ponto de luz -caixa, fio, eletroduto e interruptores	unid	6,00	98,40	590,40	
						6.506,53
7. Instalações hidro-sanitaria						

7.1	Lavatorio de louça branca com metais e acessórios	unid	6,00	205,07	1.230,42	
7.2	Bacia sanitaria de louça branca com caixa de descarga acoplada	unid	4,00	333,77	1.335,08	
7.3	Mictorio de louça branca completo	unid	2,00	231,95	463,90	
7.4	Saboneteira	unid	6,00	27,91	167,46	
7.5	Papeleira	unid	3,00	37,22	111,66	
						3.308,52
8	Esquadrias					
8.1	Esquadria de ferro-portão(3,00x2,85)m	m2	17,10	450,00	7.695,00	
8.2	Substituição de portas de madeira compensada (70x210)cm-completa	unid	4,00	294,62	1.178,48	
8.3	Substituição de portas de madeira compensada (80x210)cm-completa	unid	2,00	301,75	603,50	
8.4	Reparo do gradil existente em torno da quadra, inclusive pintura esmalte	m2	112,00	22,50	2.520,00	
						11.996,98
9	Pintura					
9.1	Tinta Latex Acrilica fosco duas demãos paredes internas	m2	886,00	10,50	9.303,00	
9.2	Pintura de faixa de demarcação de quadra	m	445,00	12,00	5.340,00	
9.3	Tinta Latex Acrilica fosco duas demãos paredes internas	m2	1.440,00	10,50	15.120,00	
9.4	Pintura de piso com tinta a base de resina Epoxi	m2	621,34	57,10	35.478,51	
9.5	Fundo selador acrilico para paredes	m2	2.326,00	5,65	13.141,90	
9.6	Pintura esmalte c/ 2 demão e 1 demão de zarcão- esq. metal. e portas	m2	14,00	12,47	174,58	
9.7	Tinta latex acrilico com duas demãos nas paredes e lajes do sanitario	m2	120,76	15,80	1.908,01	
						80.466,00
10	Alambrado para quadra poliesportiva					
10.1	Rede de proteção da torcida	m2	600,00	12,00	7.200,00	
						7.200,00
11	Vidros					
11.1	Vidros liso	m2	2,00	57,88	115,76	
11.2	Vidro canelado	m2	1,50	55,45	83,18	
						198,94
12	Pavimentação Externa					
12.1	Calçada externa em concreto desempenado e=5,0cm	m2	140,00	28,06	3.928,40	
12.2	Plantio de grama esmeralda em placas	m2	175,00	7,32	1.281,00	
12.3	Plantio de muda de Palmeira Imperial com h= 3,0 m	und	7,00	550,00	3.850,00	
12.4	Limpeza da obra	m2	1.531,17	2,50	3.827,93	
						12.887,33
					TOTAL GERAL	138.394,68